

## **FWE Windpark 3 Standorte K/S**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 30 52 90 73**

**Årsrapport for 2021**

**(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 1. juni 2022

---

Jan Paulsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FWE Windpark 3 Standorte K/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 52 90 73

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Hjemsted: Gladsaxe

### Bestyrelse

Jens-Peter Zink  
Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
Driftsselskabet Heidelberg ApS' moderselskab European Energy  
A/S.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive vindmøller i Tyskland.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på EUR 80.189, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på EUR 1.483.591.

Årets resultat blev i 2021 påvirket negativt med en nedskrivning på anlægsaktiver på EUR 249.000.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er prisen på elektricitet steget til et niveau der ikke var forventet tidligere. Som følge heraf forventes akkumuleret nedskrivning på selskabets anlæg på EUR 249.000 at kunne tilbageføres i 2022.

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>487.055</b>	<b>508.465</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-461.900</u>	<u>-212.900</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>25.155</b>	<b>295.565</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	98	1.259
Finansielle indtægter		0	5.288
Finansielle omkostninger	3	<u>-20.599</u>	<u>-76.345</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.654</b>	<b>225.767</b>
Skat af årets resultat		<u>-84.843</u>	<u>56.541</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-80.189</u></b>	<b><u>282.308</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		98	2.705
Overført resultat		<u>-80.287</u>	<u>279.603</u>
		<b><u>-80.189</u></b>	<b><u>282.308</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		1.809.323	2.271.223
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.809.323</u></b>	<b><u>2.271.223</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.019	3.921
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.019</u></b>	<b><u>3.921</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.813.342</u></b>	<b><u>2.275.144</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		115.593	71.178
Andre tilgodehavender		19.155	24.072
Udskudt skatteaktiv		0	22.094
Selskabsskat		0	9.648
Periodeafgrænsningsposter		8.134	11.675
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>142.882</u></b>	<b><u>138.667</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>127.496</u></b>	<b><u>67.328</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>270.378</u></b>	<b><u>205.995</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>2.083.720</u></b>	<b><u>2.481.139</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.389.057	1.389.057
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.803	2.705
Overført Resultat		91.731	172.018
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>1.483.591</u></b>	<b><u>1.563.780</u></b>
Udskudt skat		62.749	0
Andre hensatte forpligtelser	7	57.409	57.409
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>120.158</u></b>	<b><u>57.409</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		439.764	814.483
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>439.764</u></b>	<b><u>814.483</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.405	35.260
Selskabsskat		6.802	6.802
Anden gæld		0	3.405
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>40.207</u></b>	<b><u>45.467</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>479.971</u></b>	<b><u>859.950</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.083.720</u></b>	<b><u>2.481.139</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		



**Egenkapitaloppgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.389.057	2.705	172.018	1.563.780
Årets resultat	0	98	-80.287	-80.189
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>1.389.057</b>	<b>2.803</b>	<b>91.731</b>	<b>1.483.591</b>

**Noter**

	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabet har indgået administrationsaftale med European Energy A/S. Heri indgår en mindre andel af ledelsesaf lønning, idet selskabets ledelse ikke modtager løn eller andre vederlag.		
	<u>2021</u> EUR	<u>2020</u> EUR
<b>2 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	<u>98</u>	<u>1.259</u>
	<b><u>98</u></b>	<b><u>1.259</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	<u>20.599</u>	<u>76.345</u>
	<b><u>20.599</u></b>	<b><u>76.345</u></b>

**Noter****4 Materielle anlægsaktiver**

	Produktions- anlæg og ma- skiner
Kostpris 1. januar 2021	<u>5.740.883</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>5.740.883</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.469.660
Årets nedskrivninger	249.000
Årets afskrivninger	<u>212.900</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>3.931.560</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u><u>1.809.323</u></u></b>

## Noter

	2021	2020
	EUR	EUR
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.216	1.216
Kostpris 31. december 2021	1.216	1.216
Værdireguleringer 1. januar 2021	2.705	1.446
Årets resultat	98	1.259
Værdireguleringer 31. december 2021	2.803	2.705
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>4.019</b>	<b>3.921</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
e.n.o. Kabeltrasse GbR Grosstreben	18236 Kröpelin OT Diedrichshagen	75%

## 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018	2017
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Virksomhedskapital 1. januar 2021	1.389.057	7.761.758	7.761.758	7.761.758	7.761.758
Afgang i året	0	-6.372.701	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>1.389.057</b>	<b>1.389.057</b>	<b>7.761.758</b>	<b>7.761.758</b>	<b>7.761.758</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	EUR	EUR
<b>7 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2021	<u>57.409</u>	<u>57.409</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2021</b>	<u><b>57.409</b></u>	<u><b>57.409</b></u>

Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til fremtidige omkostninger forbundet med oprydning og nedtagning af vindmølle anlæg.

På baggrund af ledelsens forventninger til forpligtelsernes forfaldstidspunkter er disse indregnet som langfristede forpligtelser.

## 8 Gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>814.483</u>	<u>439.764</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>814.483</b></u>	<u><b>439.764</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der gælder et pantsætningsforbud vedrørende selskabets anlægsaktiver. Likvide beholdninger er pantsat til sikkerhed for selskabets og moderselskabets gæld og garantier. Selskabets bank har transport i El indtægter og forsikringssummer.

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

FWE Windpark 3 Standorte K/S er 100% ejet af Driftsselskabet Heidelberg ApS, som indgår i koncernregnskabet for European Energy A/S.

European Energy A/S er den mindste koncern, hvor FWE Windpark 3 Standorte K/S indgår i koncernregnskabet.

Koncernregnskabet for European Energy A/S kan downloades på [www.europeanenergy.dk](http://www.europeanenergy.dk).